
  
  CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, 

AGRICULTURA E INTERIOR 

 
 

ORDEN 
                

Exp.: A/SER-030891/2023 (5-F/24) 

 
 

 
 
 De conformidad con lo que establece el artículo 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante, 
LCSP), demás disposiciones de aplicación, y completado el expediente de contratación, 
 

D I S P O N G O 
 
Aprobar el expediente de contratación, y acordar la apertura del procedimiento abierto, mediante pluralidad 
de criterios, para la adjudicación del contrato mixto de servicios titulado MANTENIMIENTO, CONTROL DE 
CALIDAD Y APOYO A LA GESTIÓN DE LA RED DE CALIDAD DEL AIRE DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID , al amparo de lo previsto en artículo 131 de la LCSP y conforme a lo dispuesto en la Orden de 
Aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones Técnicas 
Particulares, de fecha 19 de diciembre de 2023. 
 
 
El gasto, por importe de 4.971.190,97 euros, ha sido autorizado por Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 
fecha 27 de diciembre de 2023, distribuido en las siguientes anualidades y cuantías: 
 
Año 2023: 0,00 euros, con cargo al programa 456B, económicas 22706 y 63308 del vigente 

presupuesto de gastos 
Año 2024: 1.039.299,82 euros, con cargo a los presupuestos para el año 2024. 
Año 2025: 1.628.628,00 euros, con cargo a los presupuestos para el año 2025. 
Año 2026: 1.638.008,33 euros, con cargo a los presupuestos para el año 2026. 
Año 2027:    665.254,82 euros, con cargo a los presupuestos para el año 2027. 

 
 
 

 
 

EL CONSEJERO 
P.D. Orden 1/2018, de 25 de mayo  

(BOCM Nº 128, de 30 de mayo de 2018) 
EL VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA 

Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y ECONOMÍA CIRCULAR 
ÁREA DE CALIDAD ATMOSFÉRICA 

 

NÚMERO 
 2294/2023
UNIDAD ADMINISTRATIVA
 
 

S.G.T. 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 

Ref: 30/285938.9/23




www.madrid.org/csv
CGM2961
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original, que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

CGM2961
Rectángulo

CGM2961
Rectángulo

CGM2961
Rectángulo


		2024-01-08T13:14:39+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




